UBND XÃ HÀ THANH
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số:      /TB- HĐ NVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hà Thanh, ngày       tháng        năm 2023

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã.
Căn cứ Quyết định số 102 /QĐ-UBND ngày   09  tháng 10 năm 2023 của

UBND xã Hà Thanh về việc kiện toàn hội đồng nghĩa vụ quân sự năm 2023.
Căn cứ vào nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024. Hội

đồng nghĩa vụ quân sự xã phân công các ủy viên, thành viên hội đồng NVQS xã
phụ trách các thôn như sau:

I. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Đồng chí Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã: chịu
trách nhiệm theo dõi chỉ đạo chung toàn bộ các mặt công tác của Hội đồng nghĩa
vụ quân sự xã.

II. PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

1.Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó Chủ tịch Thường trực Hội
đồng nghĩa vụ quân sự xã, trực tiếp Tham mưu cho đồng chí Chủ tịch Hội đồng
NVQS xã xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, tổng hợp báo cáo kết quả tuyển
chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 với Chủ tịch Hội đồng.

2. Đồng chí Trưởng Công an xã - Phó chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự
xã, phối hợp với Ban CHQS xã quản lý chặt chẽ nam công dân trong độ tuổi nhập
ngũ, đôn đốc công dân tham gia sơ tuyển, khám tuyển,  xác minh và xét duyệt tiêu
chuẩn chính trị cho công dân nhập ngũ theo đúng quy định tại Thông tư liên tịch số
50/2016TTLT-BQP-BCA ngày 15 tháng 4 năm 2016 của Bộ Quốc phòng-Bộ
Công an. Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS xã về tiêu chuẩn chính trị công
dân nhập ngũ năm 2023; đồng thời cùng với Ban CHQS xã, công chức tư pháp và
các ban, ngành, liên quan tham mưu cho UBND xã xử lý nghiêm các tổ chức, cá
nhân có hành vi trốn tránh, chống đối, cản trở việc thực hiện Luật NVQS theo quy
định tại Nghị định số 37/2022/NĐ-CP để kịp thời răn đe, giáo dục công dân trong
việc chấp hành Luật NVQS. Thống nhất với Ban CHQS xã danh sách công dân
thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân theo đúng quy định, bảo đảm dân
chủ, công khai, công bằng đúng quy định và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được
Chủ tịch Hội đồng NVQS xã phân công.

III. CÁC ỦY VIÊN, THÀNH VIÊN  HỘI ĐỒNG

1. Đồng chí Phó CHT quân sự xã cùng các ông Trưởng thôn, thôn đội
trưởng thôn Hữu Chung Phụ trách địa bàn thôn Hữu Chung.

2. Đồng chí Công chức Tư pháp - Hộ tịch cùng các ông Trưởng thôn, thôn
đội trưởng thôn Kiều Long.  Phụ trách địa bàn thôn Kiều Long.

3.Đồng chí Bí thư đoàn Thanh niên xã, cùng các ông Trưởng thôn, thôn đội
trưởng thôn Hàm Cách, Phụ trách địa bàn Thôn Hàm Cách.

`4. Đồng chí Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã, cùng các ông Trưởng thôn,
thôn đội trưởng thôn Thanh Bình Phụ Trách  địa bàn Thôn Thanh Bình.

5. Đồng chí Chủ tịch Hội Cựu chiến binh, chủ tịch Hội nông dân xã, cùng
các ông Trưởng thôn, thôn đội trưởng thôn Tri Lễ  Phụ Trách đại bàn Thôn Tri Lễ.

6. Đồng chí Chủ tịch UB MTTQ xã cùng các ông Trưởng thôn, thôn đội
trưởng thôn Bình Cách Phụ trách địa Thôn Bình Cách.

7. Đồng chí Công chức Tài Chính Kế toán xã cùng ban quân sự xây dựng
kinh phí cho nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đảm bảo kế hoạch.

8. Đồng chí Trạm trưởng trạm y tế xã căn cứ chức năng nhiệm vụ lập danh
sách tổ khám sơ tuyển sức khỏe theo hướng dẫn của trung tâm y tế huyện Tứ Kỳ
trình chủ tịch UBND xã phê duyệt đảm bảo kế hoạch.

9. Đồng chí Hiệu trưởng trường THCS Hà Thanh - Thành viên hội đồng
NVQS xã phối hợp cùng ban quân sự xã xác minh văn hóa cho các công dân trong
độ tuổi SSNN  theo quy định.

10. Đồng chí Công chức Văn hóa xã hội xã cùng đồng chí Trưởng đài truyền
thanh xã căn cứ vào kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 tổ
chức viết bài tuyên truyền về luật nghĩa vụ trên hệ thống thông tin của xã.

Căn cứ vào nhiệm vụ được phân công Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã yêu cầu
các thành viên HĐNVQS xã phụ trách của các thôn thực hiện tốt nhiệm vụ được
giao.

Nơi nhận:

- Ủy viên,Thành viên HĐNVQS xã;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:29:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:30:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:30:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T14:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!